



**Промежуточный отчет о финансовом положении АО "QazaqBanki"  
по состоянию на 01 июля 2014г. (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	30 июня 2014 г.	31 декабря 2013 г.
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	3 078 063	10 033 899
Средства в других банках	610 433	311 364
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	-	100 790
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 600 203	4 770 132
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-	-
Кредиты, выданные клиентам	62 008 658	30 162 867
Операция "обратное РЕПО"	-	-
Активы, предназначенные для продажи	-	-
Основные средства и нематериальные активы	1 636 557	1 288 730
Отложенный налоговый актив	187 167	187 167
Текущее налоговое требование	91 535	54 672
Прочие финансовые активы	1 655 542	1 426 378
Прочие активы	183 465	292 093
<b>Итого активов</b>	<b>76 051 623</b>	<b>48 628 092</b>
<b>Обязательства</b>		
Кредиты полученные от других банков	609 750	312 605
Текущие счета и вклады клиентов	61 349 087	39 389 289
Операция "РЕПО"	1 504 003	2 519 002
Отложенное налоговое обязательство	-	-
Текущий подоходный налог к уплате	-	-
Прочие финансовые обязательства	495 980	60 066
Прочие обязательства	193 118	143 640
<b>Итого обязательства:</b>	<b>64 151 938</b>	<b>42 424 602</b>
<b>Собственный капитал</b>		
Уставный капитал из них:	11 066 087	5 466 087
простые акции	11 066 077	5 466 077
привилегированные акции	600 010	600 010
изъятый капитал	(600 000)	(600 000)
Резерв переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(93 085)	(120 377)
Прочие резервы/ фонды	1 146 125	1 146 125
Нераспределенная прибыль	(219 442)	(288 345)
<b>Итого собственный капитал</b>	<b>11 899 685</b>	<b>6 203 490</b>
<b>Итого обязательств и капитал</b>	<b>76 051 623</b>	<b>48 628 092</b>
Количество простых акций	11 063 702	5 463 702
Количество привилегированных акций	10	10
Чистые активы	11 652 002	6 045 832
Балансовая стоимость одной простой акции	1.053	1.107
Балансовая стоимость одной привилегированной акции	1.000	1.000

Ташметов М.Ж.  
Председатель Правления



Оздоровская Л.Б.  
Главный бухгалтер



**Промежуточный отчет о совокупном доходе "Qazaq Banki"  
за период, закончившийся 30 июня 2014г. (неаудированный)**

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>30 июня 2014 г.</b>	<b>30 июня 2013 г.</b>
Процентные доходы	2 966 973	548 158
Процентные расходы	(1 568 146)	(268 987)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>1 398 827</b>	<b>279 171</b>
Резерв под восстановление/обесценение кредитного портфеля	(689 502)	6 836
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>709 325</b>	<b>286 007</b>
Комиссионные доходы	333 545	170 532
Комиссионные расходы	(322 412)	(17 323)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>11 133</b>	<b>153 209</b>
Чистая прибыль / (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой через прибыль или убыток		
Чистая прибыль / (убыток) от операций с финансовыми активами, имеющиеся в наличии для продажи	42 526	
Чистая прибыль / (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	167 065	
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	165 641	33 975
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	64 498	(4 673)
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(49 025)	16 736
Прочие операционные доходы	25 145	50 248
Административные и прочие операционные расходы	(1 067 575)	(460 537)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>68 733</b>	<b>74 965</b>
Расходы по налогу на прибыль	-	-
<b>Прибыль за период</b>	<b>68 733</b>	<b>74 965</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи		
- Чистое изменение справедливой стоимости	22 999	(52 185)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	4 293	
Основные средства:		
- Изменения в отложенном налоге вследствие изменений в налоговых ставках		
Формирование динамического резерва		
Прочий совокупный доход/(расход) за период	27 292	(52 185)
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>96 025</b>	<b>22 780</b>
<b>Базовая и разведенная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию)</b>	<b>9.31</b>	<b>13.95</b>
Средневзвешенное количество акций (штук)	7 385 757	5 373 132

Ташметов М.Ж.  
Председатель Правления

Оздровская Л.Б.  
Главный бухгалтер

**Промежуточный отчет о движении денежных средств АО "Qazaq Banki"  
за период, закончившийся 30 июня 2014г. (неаудированный)**

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2014 г.	30 июня 2013 г.
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	2 644 370	440 346
Проценты уплаченные	(1 505 573)	(222 351)
Комиссии полученные	340 023	150 426
Комиссии уплаченные	(322 412)	(17 323)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	167 181	37 074
Прочие полученные операционные доходы	192 210	13 166
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(1 018 780)	(436 449)
Уплаченный налог на прибыль		
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>497 019</b>	<b>(35 111)</b>
<b>Изменение в операционных активах и обязательствах</b>		
Чистый (прирост)/снижение по инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль и убыток	157 116	2 533
Чистый (прирост)/снижение по размещению средств в кредитных учреждениях	(236 552)	(8 887)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам клиентам	(31 135 074)	(3 880 704)
Чистый (прирост)/снижение задолженности по сделкам "обратное РЕПО"	-	1 200 000
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам	138 964	(514 922)
Чистый (прирост)/снижение по прочим нефинансовым активам	76 466	(28 085)
Чисты прирост/(снижение) по привлеченным средствам от кредитных учреждений	280 495	
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	19 539 996	4 450 971
Чистый прирост/(снижение) кредиторской задолженности по сделкам РЕПО	(1 014 999)	
Чистый прирост/(снижение) по прочим финансовым обязательствам	399 682	9 240
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	44 795	32 113
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b>(11 252 092)</b>	<b>1 227 148</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение/реализация инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(1 264 420)	(405 311)
Приобретение/погашение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(396 676)	(114 673)
Продажа основных средств и нематериальных активов	54	
Инвестиции в капитал		532
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(1 661 042)</b>	<b>(519 452)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Размещение акций	5 600 000	177 738
Выкуп собственных акций		(600 000)
<b>Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности</b>	<b>5 600 000</b>	<b>(422 262)</b>
<b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты</b>	<b>357 298</b>	<b>58</b>
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(6 955 836)</b>	<b>285 492</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	10 033 899	1 719 431
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>3 078 063</b>	<b>2 004 923</b>

Ташметов М.Ж.  
Председатель Правления

Оздровская Л.Б.  
Главный бухгалтер

## Промежуточный отчет об изменениях в собственном капитале "Qazaq Banki" за период, закончившийся 30 июня 2014г. (неаудированный)

	Уставный капитал	Прочие резервы/фонды	Резерв переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
<b>Сальдо на 31 декабря 2013 года</b>	<b>5 466 087</b>	<b>1 146 125</b>	<b>(120 377)</b>	<b>(288 345)</b>	<b>6 203 490</b>
Изменения в учетной политике и корректировки фундаментальных ошибок				170	170
<b>Пересчитанное сальдо на начало предыдущего отчетного периода</b>	<b>5 466 087</b>	<b>1 146 125</b>	<b>(120 377)</b>	<b>(288 175)</b>	<b>6 203 660</b>
Прибыль за период				68 733	68 733
Прочий совокупный доход (убыток) за период					
Динамический резерв					
Формирование обязательного резерва					
Формирование прочих резервов			27 292		27 292
Выпуск акций	5 600 000				5 600 000
Дивиденды по привилегированным акциям					
<b>Сальдо на 30 июня 2014 года</b>	<b>11 066 087</b>	<b>1 146 125</b>	<b>(93 085)</b>	<b>(219 442)</b>	<b>11 899 685</b>
	0	0	0	0	0
<b>Сальдо на 31 декабря 2012 года</b>	<b>5 888 298</b>	<b>198 512</b>	<b>(95 535)</b>	<b>326 864</b>	<b>6 318 139</b>
Прибыль за период				332 404	332 404
Прочий совокупный доход (убыток) за период			(24 842)		(24 842)
Динамический резерв		1 146 125		(1 146 125)	-
Формирование обязательного резерва		(198 512)		198 512	-
Формирование прочих резервов					-
Выпуск акций	177 789				177 789
Выкуп акций	(600 000)				(600 000)
Дивиденды по привилегированным акциям					
<b>Сальдо на 31 декабря 2013 года</b>	<b>5 466 087</b>	<b>1 146 125</b>	<b>(120 377)</b>	<b>(288 345)</b>	<b>6 203 490</b>


 Ташметов М.Ж.  
 Председатель Правления

  
 Оздровская Л.Б.  
 Главный бухгалтер

